16/03/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3082

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 937

fundação ambiental Área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 02 A 13 DE MARÇO DE 2020.

Publicação Nº 2403949

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Diamond Investimentos & Empreendimentos Eireli, conforme processo FAACI nº
575/2015, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 24 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
416, n°1258 , Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Dvalle Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº 360/2019, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 70 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
256 e 258, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a KMK Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 473/2019, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP 102/2019, com validade de 58 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 119 A, esquina com as Ruas 115 B e 123B, s/n°, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Z & Z Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº 042/2020,
a Licença Ambiental Prévia - LAP 016/2020, com validade de 60 meses para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 315,
Lotes nº 04, 05 e 06 do Loteamento Jardim Lucimar, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 393/2018,
a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP 067/2018, com validade de 44 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Segunda Avenida, esquina com as Ruas 250 e 252, Lotes nº 76, 79,
80, 83 e 84 do Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a GDA Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme processo FAACI nº
012/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP 017/2020, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
132, s/n°, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Irmãos Padilha Terraplenagem Ltda, conforme processo FAACI nº 529/2019, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Armazenamento Temporário de Resíduos Classe IIB, localizada na Ruas 450 e 452,
Lotes 767, 768, 770, 771, 775, 776, 779, 780, 783, 784, 787, 788, 791, 792, 795, 796,
821, 822, 823, 824, 842, 843, 845, 846, 864 e 865, Loteamento Jardim Praiamar,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Poti Júnior’s Ltda, conforme processo FAACI nº 499/2018, a retificação da Licença
Ambiental Prévia - LAP 002/2018, com validade de 47 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Transitória - hotelaria, localizada na Rua
106 B e 106 C, s/n°, Bairro Centro.

16/03/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3082

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 938

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Construtora e Incorporadora Locatelli LTDA, conforme processo FAACI nº 218/2019, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 406 C esquina 420, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Pasqualotto Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
205/2018, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 697, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Evaildo Cesar Silva, conforme processo FAACI nº 080/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Contenção de talude,
localizada na Rua 706, nº. 1145, Bairro Várzea.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a EMBRAED - Empresa Brasileira de Edificações S/A, conforme processo FAACI nº
063/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 271, Lote 24
do Loteamento Jardim Itamarati, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Paulo Ferreira Machado Junior, conforme processo FAACI nº 056/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 270, Lote 05, Quadra 05 do
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 070/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 406 B, Lote 157,
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 070/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 406 B, Lote 153,
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 070/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 406 A, Lote 154,
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 070/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 406 A, Lote 158,
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 2403949